
BONILLA RUIZ JESUS MIGUEL
4.3 kW 9 de Junio de 2025

PDBT 538850401471

1,101 kWh prom. $ 4,697

7 1,396 kWh $143

96.96 % BIMESTRE $ 4,554

$28,180.00 MXN $860.00 MXN $27,320.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2 42.9 %

Incentivo Fiscal

$ 22,200.90



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250022

BONILLA RUIZ JESUS MIGUEL  

7 Longi Solar Hi-MO X6 615W

4300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 74,003.00

IVA $ 11,840.48

TOTAL (MXN) $ 85,843.48

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 28,180.00 $ 860.00 $ 22,200.90 $ 27,320.00 $ 49,520.90 $ -36,322.58

2 $ 29,025.40 $ 885.80 $ 0.00 $ 28,139.60 $ 28,139.60 $ -8,182.98

3 $ 29,896.16 $ 912.37 $ 0.00 $ 28,983.79 $ 28,983.79 $ 20,800.81

4 $ 30,793.05 $ 939.75 $ 0.00 $ 29,853.30 $ 29,853.30 $ 50,654.11

5 $ 31,716.84 $ 967.94 $ 0.00 $ 30,748.90 $ 30,748.90 $ 81,403.01

6 $ 32,668.34 $ 996.98 $ 0.00 $ 31,671.37 $ 31,671.37 $ 113,074.38

7 $ 33,648.39 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 32,621.51 $ 32,621.51 $ 145,695.89

8 $ 34,657.85 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 33,600.15 $ 33,600.15 $ 179,296.04

9 $ 35,697.58 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 34,608.16 $ 34,608.16 $ 213,904.20

10 $ 36,768.51 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 35,646.40 $ 35,646.40 $ 249,550.60

11 $ 37,871.56 $ 1,155.77 $ 0.00 $ 36,715.80 $ 36,715.80 $ 286,266.40

12 $ 39,007.71 $ 1,190.44 $ 0.00 $ 37,817.27 $ 37,817.27 $ 324,083.67

13 $ 40,177.94 $ 1,226.15 $ 0.00 $ 38,951.79 $ 38,951.79 $ 363,035.46

14 $ 41,383.28 $ 1,262.94 $ 0.00 $ 40,120.34 $ 40,120.34 $ 403,155.80

15 $ 42,624.78 $ 1,300.83 $ 0.00 $ 41,323.95 $ 41,323.95 $ 444,479.75

16 $ 43,903.52 $ 1,339.85 $ 0.00 $ 42,563.67 $ 42,563.67 $ 487,043.42

17 $ 45,220.63 $ 1,380.05 $ 0.00 $ 43,840.58 $ 43,840.58 $ 530,884.00

18 $ 46,577.25 $ 1,421.45 $ 0.00 $ 45,155.80 $ 45,155.80 $ 576,039.79

19 $ 47,974.56 $ 1,464.09 $ 0.00 $ 46,510.47 $ 46,510.47 $ 622,550.27

20 $ 49,413.80 $ 1,508.02 $ 0.00 $ 47,905.79 $ 47,905.79 $ 670,456.05

21 $ 50,896.21 $ 1,553.26 $ 0.00 $ 49,342.96 $ 49,342.96 $ 719,799.01

22 $ 52,423.10 $ 1,599.85 $ 0.00 $ 50,823.25 $ 50,823.25 $ 770,622.26

23 $ 53,995.79 $ 1,647.85 $ 0.00 $ 52,347.95 $ 52,347.95 $ 822,970.20

24 $ 55,615.67 $ 1,697.28 $ 0.00 $ 53,918.38 $ 53,918.38 $ 876,888.59

25 $ 57,284.14 $ 1,748.20 $ 0.00 $ 55,535.93 $ 55,535.93 $ 932,424.52

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 1,125.4 1,354.4 1,469.5 1,335.4 1,192.8 1,129.5

Consumo actual 1,135.0 1,125.0 1,237.0 1,067.0 987.0 1,057.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


